平成２９年度 第９回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成３０年１月４日（木）                  出 席 者  ８６人

  １３時０６分開会         委任状提出者   ３人

 １３時３３分閉会                         欠 席 者   ８人

海外渡航者等 ３人

         定 足 数  ６９人

［議事要旨の確認］

平成２９年度第８回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１． 平成３０年度マルチリンガル・エキスパート養成学部プログラムの履修生募集について

標記について、配付資料に基づき報告があり、チラシの配布協力依頼があった。

２．平成２９年度ＴＡ従事計画の変更について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

３．本学部の主催事業について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

４．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。なお一部期間の修正があった。

［審議事項］

１． 平成３０年度一般選抜（前期日程）、特別入試〔私費外国人留学生、帰国生徒〕及び科目等履修生試

験実施要領について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。また、教授会終了後、

センター試験の監督者説明会ならびにリスニング予行演習が行われる旨の連絡と、併せて平成３０年

２月１５日合同専攻会議終了後、一般選抜等入試の監督者説明会が行われる旨の連絡があり、該当す

る教員に対して出席要請があった。

２．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３. 寄附物品の受入れについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１．平成２９年度秋～冬学期授業評価アンケート及び卒業年次生アンケートについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、学生への周知依頼があった。

２．SERUアンケートについて
標記について、配布資料に基づき説明があり、学生への周知依頼があった。

３．高度外国語教育全国配信システムの改修作業について

標記について、トルコ語のコンテンツの改修作業が終了した旨の報告があった。また、ノートパソコ

ンの移管についての連絡があった。

４．キャンパスハラスメントに関する研修会について

標記について、平成３０年２月１５日（木）教授会終了後に開催する旨の連絡と、出席要請があった。

５．箕面新キャンパスの説明会について

  標記について、平成３０年２月１５日（木）午前１０時から、管理棟４階大会議室で開催する旨の連

絡があった。

６．共通教育科目のシラバス入力について

標記について、提出期限の再確認があった。また、英語でのシラバス入力も行うよう依頼があった。

７．次回以降の開催予定日時について

次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成３０年 ２月１５日（木）旧教授会終了後

平成３０年 ３月 ８日（木）旧教授会終了後

平成３０年 ４月 ５日（木）旧教授会終了後

以 上